BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 37/1999/QĐ-BXD
	Hà nội, ngày 24 tháng 11 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH "ĐỊNH MỨC DỰ TOÁN LẮP ĐẶT VÀ BẢO TRÌ HỆ THỐNG CHIẾU SÁNG ĐÔ THỊ"
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
- Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của các Bộ, cơ quan ngang Bộ;
- Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 04/3/1994 của Chính phủ qui định chức năng nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
- Căn cứ Nghị định số 38/1998/NĐ-CP ngày 09/06/1998 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Pháp lệnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí số 02/CTN ngày 09/03/1998 của Chủ tịch nước;
- Căn cứ Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ;
- Theo đề nghị của Viện trưởng Viện Kinh tế Xây dựng;
Để đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác quản lý đô thị.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này tập " Định mức dự toán lắp đặt và bảo trì hệ thống chiếu sáng đô thị ".
Điều 2: Tập định mức dự toán nêu trên là căn cứ để xây dựng đơn giá, dự toán khối lượng công tác lắp đặt, bảo trì hệ thống chiếu sáng đô thị.
Điều 3: Tập định mức dự toán nêu trên áp dụng thống nhất trong cả nước, thay thế cho tập " Định mức dự toán lắp đặt và bảo trì hệ thống chiếu sáng đô thị " ban hành theo Quyết định số 328/BXD-VKT ngày 8/12/1995 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và có hiệu lực từ ngày 01/12/1999.
Điều 4: Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan trực thuộc Chính phủ, UBND các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thi hành quyết định này trong công tác quản lý đô thị, quản lý đầu tư và xây dựng.
Điều 5: Các Ông Vụ trưởng Vụ Quản lý Kiến trúc Qui hoạch, Viện trưởng Viện Kinh tế Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ.
- Ban Kinh tế Trung ương
- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ và Cơ quan trực thuộc Chính phủ.
- UBNDcác Tỉnh, Thành phố trực
thuộc Trung ương.
- Như Điều 5.
- Lưu BXD, VKT.
	K/T. BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Nghiêm Chính